

Sprawozdanie z realizacji Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+”

za okres od 1 maja 2019 r. do 30 kwietnia 2020 r.

Program działań na rzecz rodzin wielodzietnych pod nazwą „Ostrowiecka Rodzina 3+” jest elementem polityki społecznej realizowanej przez miasto Ostrowiec Świętokrzyski od 2014 roku, a jej dążeniem jest wzmocnienie kondycji finansowej rodziny oraz kształtowanie pozytywnego wizerunku rodzin wielodzietnych.

W dniu 2 października 2014 r. Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego podjęła uchwałę Nr LXIII/147/2014 w sprawie ustanowienia Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” oraz szczegółowych warunków jego realizacji, zmienioną uchwałą Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr VIII/18/2015 z dnia 29 stycznia 2015 r (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2014 r. poz. 2701 z późn. zmianami).

Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Zarządzeniem Nr III/571/2014 z dnia 21 listopada 2014 r., z późniejszymi zmianami, sporządził wykaz preferencji i ulg stosowanych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski w ramach ww. programu.

Celem programu jest podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych poprzez ułatwienie im, na preferencyjnych zasadach, dostępu do dóbr kultury, sportu i rekreacji oraz innych dóbr i usług świadczonych przez gminne jednostki organizacyjne. W trakcie realizacji programu mogą przystępować do niego inne podmioty, uzyskując status „Partnera Programu”, składając stosowną deklarację, w której określają rodzaj, wysokość i zakres proponowanych przez siebie ulg, zwolnień, preferencji lub dodatkowych świadczeń na rzecz rodzin wielodzietnych.

W Programie „Ostrowiecka Rodzina 3+” biorą udział zarówno instytucje gminne: Biuro Wystaw Artystycznych, Miejskie Centrum Kultury, Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o., Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, jak i firmy prywatne: firma Ostrowiecdis Sp. z o.o. prowadząca Supermarket „E.Leclerc”, Vision Express SP Sp. z o.o., firma PHU „Mika” Skalska Dominika zajmująca się sprzedażą wyrobów cukierniczych i piekarniczych, PHU Hippo – firma zajmująca się sprzedażą pościeli i innych asortymentów dziecięcych, firma Damtox Tomasz Bołoz – firma zajmująca się marketingiem internetowym, głównie pozycjonowaniem stron oraz firma Świat Kwiatów Marcin Sikora.

Do korzystania z preferencji i ulg w ramach Programu „Ostrowiecka Rodzina 3+” uprawnieni są członkowie rodziny wielodzietnej, którzy legitymują się dokumentem w postaci „Karty Dużej Rodziny”. Dokument wydawany jest w Miejskim Ośrodku Pomocy

Spółecznej na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2019 poz. 1390 z późn. zm.).

Z informacji uzyskanych od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wynika, że w 2019 r. wydano po raz pierwszy Karty Dużej Rodziny dla 771 osób, w I kwartale 2020 r. przyznano Karty Dużej Rodziny dla 116 osób.

Od 2015 roku do 1 kwietnia 2020 r. wydano 3160 Kart Dużej Rodziny, ale aktywnych jest 2689 Kart Dużej Rodziny.

Wykaz preferencji i ulg stosowanych na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce „**Ostrowiecka Rodzina 3+**”.